
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СИБИРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Официальное издание

№13 (5) 
июнь 2024

п. Сибирский



СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Сибирский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края

№13(5) июнь 2024 г.

СБОРНИК муниципальных правовых актов муниципального образования 
Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края состоит из шести разделов.

В первом разделе публикуются решения Совета депутатов.
Во втором и третьем разделах публикуются постановления и распоряжения главы 

сельсовета по вопросам организации деятельности Совета депутатов.
В четвертом и пятом разделах публикуются постановления и распоряжения 

администрации сельсовета.
В шестом разделе публикуется иная официальная информация.

СОДЕРЖАНИЕ
Раздел 1. Решения Совета депутатов Сибирского сельсовета 

Первомайского района Алтайского края

1 Решение №24 от 10.06.2024
О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов
муниципального образования Сибирский сельсовет от
избирательного округа № 3 Кудрявцевой Fалины Викторовны в связи
с отставкой по собственному желанию 4
2 Решение №24 от 10.06.2024
О назначении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Сибирского 
сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого созыва 
по многомандатным избирательным округам № 2, №3, №4 и №5_

5

Раздел 2. Постановления главы Сибирского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края 

Раздел 3. Распоряжения главы Сибирского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

1. Распоряжение №4 О подготовке и проведении четырнадцатой внеочередной сессии 
Совета депутатов Сибирского сельсовета восьмого созыва 7

Раздел 4. Постановления администрации Сибирского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края 
Раздел 5. Распоряжения администрации Сибирского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края 
Раздел 6. Иная официальная информация



Решения Совета депутатов Сибирского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

10.06.2024г. п. Сибирский № 24

О досрочном прекращении 
полномочий депутата Совета 
депутатов
муниципального образования 
Сибирский сельсовет от 
избирательного округа № 3 
Кудрявцевой Галины Викторовны в 
связи
с отставкой по собственному желанию

Рассмотрев заявление депутата Совета депутатов муниципального образования 
Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края от избирательного округа 
№ ЗКудрявцевой Галины Владимировны, в соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 
Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и статьей 28 Устава муниципального 
образования сельское поселение Сибирский сельсовет Первомайского района 
Алтайского края Совет депутатов решил:

1 Досрочно прекратить с 10 июня 2024 года полномочия депутата Совета депутатов 
муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского 
края от трехмандатного избирательного участка № 3 , в связи с отставкой по 
собственному желанию (заявление прилагается).
2 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по вопросам местного самоуправления и правопорядка (Л.Я.Фотину).

3 Решение вступает в силу со дня его подписания.



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЛ

РЕШЕНИЕ

«10» июня 2024 года

О назначении дополнительных 
выборов депутатов Совета депутатов 
Сибирского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края восьмого созыва 
по многомандатным избирательным округам 
№ 2, №3, №4 и № 5_

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Совета 
депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края 
восьмого созыва, на основании пункта 9 статьи 71 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ № «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 156, пункта 2 
статьи 167 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах ог 8 июля
2003 года № 35-3C и пунктом 2 статьи 8 Устава муниципального образования 
Сибирский сельсовет и на основании решения депутатов Совета депутатов 
Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края от 29 марта 2017 
года № 12 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов, 
образуемых для проведения выборов депутатов Совета депутатов Сибирского 
сельсовета» а также решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 
апреля 2022 года № 7/58-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий 
поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местною 
самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные 
комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих 
муниципальных образований (в редакции решения Избирательной комиссии
Алтайского края от 31 мая 2022 года № 9/95-8»
Совет депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края

РЕШИЛ:
1. Назначить дополнительные выборы депутатов Совета депутатов 

Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого 
созыва по многомандатным избирательным округам №  2, №3, №4 и №5 на 8 
сентября 2024 года.



2. Отметить, в результате досрочного прекращения полномочий депутатов 
Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края
восьмого созывав трехмандатном избирательном округе № __2___  замещению
подлеж ат 1 депутатских мандата (ов), в трехмандатном избирательном округе
№ 3 замещению подлежат __ \_  депутатских мандата (ов), в двухмандатном
избирательном округе № 4 замещению подлеж ат 1_ депутатских мандата (ов), в
двухмандатном избирательном округе № 5 замещению подлежат __1_ депутатских 
мандата (ов).

3. Направить настоящее решение в Первомайскую районную территориальную
избирательную комиссию, на которую возложено исполнение полномочий по 
подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на 
территории Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края.

4. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых 
актов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края» и 
обнародовать его на официальном сайте администрации Сибирского сельсовета.



ГЛАВА СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.05.2024 г. № 5
п. Сибирский

О подготовке и проведении четырнадцатой очередной сессии Совета депутатов 
Сибирского сельсовета восьмого созыва

В соответствии со статьей 13 и со статьей 18 Регламента Совета депутатов 
Сибирского сельсовета:

1. Созвать четырнадцатую внеочередную сессию Совета депутатов Сибирского 
сельсовета восьмого созыва 10.06.2024 года в 16.00 в помещении 
администрации Сибирского сельсовета.

2. Утвердить проект повестки четырнадцатой внеочередной сессии Совета 
депутатов Сибирского сельсовета восьмого созыва (приложение № 1).

Глава сельсовета М.В Захарьева



СБОРНИК
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Сибирский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

№13 (5) июнь 2024 г.

Учредители:
Совет депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края, 

администрация Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края

Адрес учредителя: 658075, Алтайский край,

Первомайский район, п. Сибирский, улица Советская, дом 1.

8-9132311663- ответственный секретарь Редакционного Совета 
Свирская Ольга Ивановна 

Тираж 5 экз.

Распространяется бесплатно.


